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Návrh uznesenia 

 

 

Miestna rada mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

o d p o r ú č a 

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Petržalka  

 

s c h v  á l i ť        

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2017 z 28. februára 2017 o 

miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
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Dôvodová správa 

 

 

Na základe požiadaviek viacerých poplatníkov (stavebníkov) o zaplatenie poplatku za rozvoj 

v splátkach v zmysle § 8 ods.(5) VZN o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti 

Bratislava-Petržalka, prerokovala Rada fondu rozvoja na svojom zasadnutí dňa 18.01.2018 tento 

návrh. Vzhľadom k tomu, že v súčasnosti platné VZN podrobne neupravuje možnosť poplatníkov 

platiť poplatok za rozvoj v splátkach, navrhla túto zmenu VZN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doložky: 

 

1. Doložka rozpočtová: 
Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) nepredpokladá žiadny finančný 

dopad na budúcoročné rozpočty. 

 

2. Doložka finančná: 
Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) nepredpokladá finančný dopad na 

obyvateľov Petržalky. 

 

3. Doložka ekonomická: 
Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) nepredpokladá finančný dopad na 

hospodárenie podnikateľskej sféry v Petržalke. 

 

4. Doložka environmentálna: 
Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) nebude mať dopady na životné 

prostredie. 

 

5. Doložka zlučiteľnosti: 
Schválenie predkladaného návrhu uznesenia (VZN) je v súlade so zákonom 

č. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení zákona č. 375/2016 Z. z. 
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Návrh  

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. ....../2018 z ...........2018, 

ktorým sa mení a dopĺňa  

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2017 z 28. februára 

2017 o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 15 ods. 2 písm. a) a 

§ 29 zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov a § 2 zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 375/2016 Z. z. sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení:  

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2017 z 28. februára 2017 

o miestnom poplatku za rozvoj na území mestskej časti Bratislava-Petržalka sa mení a dopĺňa 

takto: 

 

1. V § 8 sa za odsek 5 vkladajú  nové odseky 6, 7 a 8, ktoré znejú: 

 

„(6)  Na základe písomnej žiadosti poplatníka môže mestská časť rozhodnutím povoliť splátkový 

kalendár. Prvá splátka vo výške 50 % z celého vyrubeného poplatku za rozvoj bude splatná do 

15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia o povolení splátok. Zostávajúca časť poplatku za rozvoj 

môže byť rozdelená najviac na dve splátky s konečnou splatnosťou do jedného roka odo dňa 

splatnosti poplatku za rozvoj podľa ods. (4)“. 

„(7)  Ak poplatník nezaplatí splátku poplatku za rozvoj vo výške alebo v lehote určenej mestskou 

časťou v rozhodnutí, stáva sa splatnou celá suma neuhradeného poplatku za rozvoj.“ 

„(8)  Na platenie poplatku za rozvoj v splátkach sa primerane použijú ustanovenia § 57 zákona č. 

563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok).“ 

 

 

 

Čl. II 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť .........2018. 

 

 

 

                                                                                Vladimír  B a j a n 

                                                                                      starosta  


